
SROČNOST 

Mám několik dobrých kamarádů. Koťata běhala. Bylo tam hodně lidí. Dva muži viděli zloděje. 

Ve třídě studuje 6 studentů. U nás bydleli dva Američané. V Praze je mnoho turistů. V Brně je 

mnoho funkcionalistických budov. Na zdi visí několik obrazů. Ve filmu hraje několik známých 

herců. Tam stojí 3 moje kamarádky. Na poště pracuje málo mužů. Na koncertě zpívali 2 

Italky. 5 policajtů se snažilo chytit zloděje. Luční kytky krásné voněly. Přišly tam i moje 

kamarádky. Všude byla kuřata. Přijeli naši dobří přátelé. Divoká zvířata běhala. Naše 

studentky vyhrály 1. místo. Jeli jsme na výlet. Vnoučata se bavila dobře. V krabičce bylo 

hodně knoflíků. Štěňata byla na dvoře. Na podzim opadá listí ze stromů. Bylo chladno a ruce 

je zábly. Jirkovi se ze všech líbily studentky z Ostravy. Zástupy lidí protestovaly proti vládě. 

Děti vůbec nespaly. 

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

FUTUR I/II 

 

Až bude špatné počasí, budeme doma.  ________________________________________ 

Pozveme ho na večeři, až bude v Praze.  _________________________________________ 

Když přijedeš do Prahy, určitě někam pojedeme. ___________________________________ 

Až se příště setkáme, ukážu ti fotografie. __________________________________________ 

Když budeme mít peníze, koupíme nové auto. __________________________________________ 

Když dostanu tvůj mail, hned ti odepíšu.  __________________________________________ 

Přijde, až bude mít čas.    __________________________________________ 

Budu se cítit bezpečně, pokud budeš semnou. __________________________________________ 

Nespadneš, pokud se nebudeš dívat dolů.  __________________________________________ 

Pokud se cestou nezastavíme, měly bychom být doma do dvou hodin. 

__________________________________________________________________________________ 

Pošli nám pohled, až příště budeš v Anglii. __________________________________________ 

Nezapomeň nám to dát vědět, až příště budeš v Praze. ____________________________________ 


